ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
Территориальная избирательная комиссия Верхнекетского района, исполняющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района

РЕШЕНИЕ

	20 июня  2022  г.
	р.п. Белый Яр

	№ 01/11

Об установлении времени безвозмездного предоставления для встреч с избирателями помещений, находящихся в областной или муниципальной собственности, при проведении выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района, назначенные на 11 сентября 2022 года
         В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Томской области от 12 мая 2022 года № 139/954 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии»,	решением территориальной избирательной комиссии Верхнекетского района, исполняющей полномочия по  подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района от 20 июня 2022 года №01/04 «О возложении на территориальную избирательную комиссию, исполняющую полномочия  по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, на территории Верхнекетского района полномочий окружных избирательных комиссий по выборам в органы местного самоуправления на территории Верхнекетского района»,     в  целях обеспечения равных условий проведения зарегистрированными кандидатами предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в областной или муниципальной собственности, в соответствии с частью 3 статьи 43 Закона Томской области от 14 февраля 2012 года №29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»,  территориальная избирательная комиссия решила:
1. 	Установить время, на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч с избирателями при проведении выборов в органы местного самоуправления на территории Верхнекетского района, продолжительностью 1 час.
2. Одобрить форму, в соответствии с которой собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также собственникам, владельцам помещений, находящихся в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Совета Катайгинского, Степановского, Клюквинского, Орловского, Макзырского, Палочкинского, Ягоднинского, Сайгинского сельских поселений, Белоярского городского поселения, Главы Сайгинского сельского поселения в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Томской области и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению для проведения агитационного публичного мероприятия, рекомендуется уведомлять территориальную избирательную комиссию Верхнекетского района, исполняющую полномочия по  подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям (приложение).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «Выборы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Председатель территориальной
избирательной комиссии Верхнекетского района

	Т.Л. Генералова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Верхнекетского района

	Н.А. Мискичекова

	Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии от 20.06.2022 № 01/11

Форма

В территориальную избирательную комиссию
от _______________________________________
                                                                                                                                                                                                                 (собственник, владелец помещения)

Уведомление
о фактах предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям
при проведении выборов в органы местного самоуправления в Верхнекетском районе

	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)
	Дата и время предоставления помещения
	Фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)
	Дата и время последующего предоставления помещения для проведения публичных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9